In nomine Domini. Quoniam ego, Arnaldus Petri de Pidilane, doue domine Deo, 
Ihesu Xpisto, et milicie Templi Iherosolimitani meum corpus atque meipsum et 
omnem meum alaudem quem habeo et habere debeo in predicta villa Pidilane, et in 
terminis ejus et in terminis de Pratis, prefatum alaudem et meipsum doue Deo et 
jamdicte milicie Templi Salomonis et fratribus ejusdem leci, ibi Deo servientibus, 
presentibus et futuris, ad faciendas omnes veluntates eorum per omnia ; et de mee jure 
in suorum trado illum dominio, in presentia Berengarii de Ruyra magistri et Bernardi 
de Funulete et Pencii de Valle et Segarii fratrum et Guilelmi Grossi. Si quis hoc dis
rumpere voluerit, agere non valeat sed in duplo conponat et hec donum firmum et 
stabile permaneat. 

Actum est hec idus jufii, anno ab incarnatione Domini M^G^XL^YP., anno X*. 
regni Ludvici. S I G  N U M Arnaldi Petri, qui hec firmo et firmari rege. S I G  N U M Udal
garii vicecomitis. SIG^J^NUM Petri de Fenolet. S I G  N U M Berengarii de Serniane. SIG^J^NUM 
Petri de Pidilane. S I G  N U M Arnaldi junioris de Serniane. lohannes qui hoc scripsit 
die et >î< anno que supra. 

C C C C I I I i i46 , ( i—3i) août. 

Copies : du xv" s., Lisbonne, Arch. da Torre do Tombo, don Alvarez 234, fol. GLI ; du xvi* s., 
ibidem, Bibl. Nac, ms. 736, fol. cexc^". 

In Dei nomine. Ego Ermesenda Yenegas et filius meus Gunsalvus, facimus cartam 
testamenti et venditionis de hereditate nostra quam habemus vel habere debemus in 
territorio Sancte Marie civitatis, scilicet in Palatiele et in Gundufe, hec est de quarta 
parte que accidit inter nos et germanum nostrum Petrum Yenegas, ex parte avi nos
tri, Oserei Sabidîci. Illam hereditatem supraneminatam damus et concedimus Deo et 
militibus Templi Salomonis, ubi eam invenire petuerint, in agris, in montibus, in 
fontibus, in rivis, in pascuis, pre remédie animarum nestrarum, et pre pretio quod 
ab eis accepimus xv morabitines, et in débite nichil remansit. Ab hac itaque die sit 
illa hereditas in vestre dominio tradita et de nostre jure abrasa. Habeatis ves illam 
firmiter et faciatis de ea quod vebis placuerit. Quod si nos vel aliquis, tam propin
quus nester quam extraneus, centra hec factum nostrum ad i r rumpendum venerit, 
et nos in judicio vebis auctorizare neluerimus vel non petuerimus, pariamus vobis 
illam hereditatem duplatam, cum quanto fuerit melierata, et domine terre quod loges 
precipiunt. Facta carta testamenfi sive venditionis, mense auguste, era M^G^LXXX4IIP. 
Nos prenominati qui eam fieri jussimus, coram idoneis tesfibus robor^^J^ amus, 
qui présentes fuerunt et viderunt : Gunsalvus Oderici tesfis, Gunsalvus Suarici testis, 
Petrus tesfis, Pelagius tesfis. Ego Redericus presbiter notavit. 
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C C C C I V i i46 , (22—28) août. 

Copie du xiv^ s. : Pampelune, Archivo de la deputacion Provincial de Navarra, Cartulario, 
Magno, I, fol. a°-3. Indiqué dans Moret, Anales de Navarra, 111, p. 333. 

PUENT DE LA REYNA. 

In Dei nomine et ejus grafia. Ego Garsias (a) Dei gratia, facio cartam vebis Grisen 
et omnibus senioribus Templi Domini, de illa pepulatione vetula de Pente Regine, 
quam ego dedi vebis spontanea voluntate, pre annimabus patris et matris mee, ut 
habeant partem in vestris eratienibus et elemesinis ; facio vebis donativum, quod ullus 
home de illa pepulatione non pectent in hemicidium neque in calempniam neque 
in vicinitate pre nullam hereditatem vel radicem, quam habeant feras sues termines ; 
et do vobis et concède similiter ut vendatis panem et vinum, ut non défis espitium 
alicui pauperi berrose vel reddafis propter nullum precium denariorum, nisi propter 
amorem Dei. Et qui istam ingenuafionem voluerit frangere, pectet senioribus Templi 
et michi sexaginta solides. 

Factam cartam in Estella, in domum Gancefini menetarii, in carta ebdemada 
augusti, in illa hora quando rex abuit junta cum Semen Enneguiz super Lerin. Domi
nus Ferrande de Artanegui teste, Ocbea teste, Guifielmus de Pedraze teste, Gancella-
rius monetarius teste. Ego lohannes, jussu domini Régis, hanc cartam scripsi et hoc 
SIGNUM feci ^ . Era M.G.XLYI *. 

Ego Sancius (6), Dei gratia Pampilonensium rex, laude et confirme hanc cartam et 
hec SIGNUM feci ^ . 

Ç C C C V !ii46, mardi 10 septembre. 

Copie du XII® s. : Avignon, Bibl. munie, Cartul. de Richerenches, XXXIllI, fol. 21. 

Edité : M" de Ripert-Montclart, op. cit., n° 36, p. 39-40. 

DONUM DE LAZIGNANA ET EIUS DONATORE. 

(Jol. 2V°). Divinis e thuman i s statutum est legibus, ut quisquis rem suam in alte
rius transfundere desiderat potestate, scriptura posteris studeat assignare. Ea prop
ter, ego, Petrus de Albagnane, ut Deus et dominus noster, Ihesus Xpistus mihi et 
omni pregenitoribus meis peccata et offensas meas remittat, imme vitam eternam 
concédai, doue et perpétua cencessiene laude totum et ex intègre quicquid tenere vel 
pessidere videer in territorio de Lazignana ad alodium francum, militibus Templi 
Salomonis et fratribus ibi famulantibus, tam presentibus quam sequentibus, et insu
per dono eisdem fratribus tetum boscum de Revirugene, sicut circumdantibus viis 
concluditur. Post hec donum facio devota mente et corde sincère, voluntate et con
sifie uxoris mçç, Geralda nomine, et filiorum nostrorum, Bernardi videlicet et Ber-
frandi et Petri, recipientibus militibus Templi Geraldo de Mente Petroso et Ugone de 
Bolbotone et Escafredo^ in presencia et testimonio mul terum virerum. Huic dena-